
 

Вр-1753617 
 

 

  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 

МАГНИТОГОРСКА 
 

(УО администрации города 
Магнитогорска) 

 

ПРИКАЗ 
 

  

12.02.2024 № УО-04/132   
     

     

Об организации и проведении XXV 
городской краеведческой игры-
викторины «Моя Магнитка» в 2024 
году 

  

 
В соответствии с Календарем городских мероприятий (образовательных 

событий) для обучающихся на 2024 год, утвержденным приказом Управления 

образования от 29.12.2023 №УО-04/1264, с целью воспитания патриотизма и 

гражданственности детей и подростков, верности традициям старшего 

поколения 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести XXV городскую краеведческую игру-викторину «Моя 

Магнитка» (далее – Краеведческая игра) среди обучающихся 2-10 классов 

муниципальных общеобразовательных учреждений города Магнитогорска в 

2024 году в соответствии с графиком (приложение 1) на базе МАУ ДО 

«ДТДМ» г. Магнитогорска (пр. Ленина, 59) с 27.02.2024 по 25.04.2024.  

2. Утвердить Положение о проведении Краеведческой игры в 2024 году 

(приложение 2). 

3. Утвердить состав оргкомитета Краеведческой игры (приложение 3). 

4. Утвердить состав жюри Краеведческой игры (приложение 4). 

5. Утвердить формы согласия на обработку персональных данных 

участников Краеведческой игры (приложения 5, 6, 7). 

6. Утвердить форму заявки на участие в Краеведческой игре 

(приложение 8). 

7. Отделу организации дополнительного образования Управления 

образования (В.В. Засова):  

7.1.  Довести до сведения руководителей образовательных учреждений 

сроки, время, место, порядок проведения Краеведческой игры в 2024 году. 

8. МАУ ДО «ДТДМ» г. Магнитогорска (Г.В. Кузина): 



 

Вр-1753617 
 

2 

8.1.  Создать условия для проведения Краеведческой игры в 

соответствии с утвержденными сроками и Положением. 

8.2.  Организовать работу жюри Краеведческой игры. 

8.3.  Подвести итоги проведения Краеведческой игры.  

9.    Руководителям образовательных учреждений: 

9.1.  Довести до сведения педагогического коллектива сроки, время, 

место, порядок проведения Краеведческой игры в 2024 году. 

9.2.  Организовать проведение заочного этапа Краеведческой игры в 

соответствии с утвержденными сроками и Положением. 

9.3.  Обеспечить своевременное предоставление согласия на обработку 

персональных данных участников Краеведческой игры МАУ ДО «ДТДМ» 

г. Магнитогорска. 

9.4.  Обеспечить своевременное оформление и представление заявки на 

участие в Краеведческой игре в соответствии с установленной формой и 

сроками. 

9.5.  Обеспечить участие обучающихся в Краеведческой игре в 

соответствии с утвержденными сроками и Положением. 

10.  Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 

Управления образования О.И. Бирюк. 

 
 

И.о. начальника управления

 

О.И. Бирюк 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Костина Полина Михайловна 
8(3519)49-05-27 
 
 
 



 

Вр-1753617 
 

3 
Приложение 1 
к приказу Управления образования 
администрации г. Магнитогорска 
от__________№ ______________ 

 
 

График проведения 
XXV городской краеведческой игры-викторины «Моя Магнитка» в 2024 году 

 
№  
п/п 

Мероприятие 
Сроки  

проведения 
Место 

проведения 

1 

Прием заявок и регистрация 
 на сайте МАУ ДО «ДТДМ» 

г. Магнитогорска 
 https://dtdm.educhel.ru  
в разделе «Конкурсы» 

до 
27.02.2024 

ДТДМ 
(«Экополис», Металлургов, 8) 

e-mail: ekopolis1991@mail.ru, 
тел. 22-61-23, 

Кравцова Иванна Николаевна, методист 

2 
Проведение краеведческой 

викторины 
 

с 
27.02.2024-
25.04.2024 

ДТДМ 
(«Экополис», пр. Ленина, 59) 

e-mail: ekopolis1991@mail.ru, 
тел. 22-61-23 

4 

Первый этап – заочный 
 (онлайн-викторина) 

 
- младшая лига, волонтеры 

20.03.2024 
14:30 

Дистанционно на базе МБУК «ОГБ» г. 
Магнитогорска (улица Советской Армии, 

23) 
Кравцова Иванна Николаевна, Извекова 

Инесса Александровна, методисты 

- старшая лига 
22.03.2024 

14:30 

Дистанционно на базе МБУК «ОГБ» г. 
Магнитогорска (улица Советской Армии, 

23) 
Кравцова Иванна Николаевна, Извекова 

Инесса Александровна, методисты 

4.1 
Второй этап– спортивный 
праздник «Кубок Открытия» 

03.04.2024 
15:00 

МБУ Дворец спорта имени И.Х. Ромазана 
 (пр. Ленина, 97а) 

4.3 
Оценка результатов заочного 
этапа 

20.03.2024-
23.03.2024 

Дистанционно 

5. 
Онлайн викторина для 
школьников, студентов, 
работающих и пенсионеров 

с 8.04.2024 Дистанционно 

6. Третий этап - финальный 
16.04.2024-
25.04.2024 

ДТДМ 
(пр. Ленина, 59) актовый зал 

6.1 

Репетиции финальных 
выступлений 
 
- младшая лига 

16.04.2024 
13:00-17:00 

 

ДТДМ 
(пр. Ленина, 59) 

актовый зал, Кравцова Иванна 
Николаевна, методист 

- старшая лига 
23.04.2024 
13:00-17:00 

 

ДТДМ 
(пр. Ленина, 59) 

актовый зал, Кравцова Иванна 
Николаевна, методист 

6.2 

Финалы 
 
- младшая лига 
 

18.04.2024 
15:00 

 

ДТДМ 
(пр. Ленина, 59) актовый зал 

 



 

Вр-1753617 
 

4 

- старшая лига 
25.04.2024 

15:00 
ДТДМ 

(пр. Ленина, 59) актовый зал 



 

Вр-1753617 
 

5 
Приложение 2 
к приказу Управления образования 
администрации г. Магнитогорска 
от__________№ ______________ 

 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о проведении XXV городской краеведческой игры-викторины «Моя Магнитка»  

в 2024 году 
1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения XXV 
городской краеведческой игры-викторины «Моя Магнитка» (далее – Краеведческая 
викторина) в 2024 году. 

1.2. Краеведческая викторина проводится в целях воспитания патриотизма и 
гражданственности детей и подростков, верности традициям старшего поколения. 

1.3. Основные задачи Краеведческой викторины: 
- сохранения исторического наследия старшего поколения, связи поколений жителей 

города Магнитогорска (далее - жители); 
- привлечения обучающихся образовательных учреждений города Магнитогорска 

(далее – обучающиеся) и жителей к изучению истории города Магнитогорска (далее – 
город) через творческую деятельность, изучение произведений литературы и искусства; 

- оказания помощи обучающимся и жителям в оценке творчества деятелей культуры 
и искусства; 

- воспитания патриотического отношения к истории города; 
- профессиональной ориентации обучающихся; 
- пропаганды здорового образа жизни, привлечения обучающихся к участию в 

спортивных соревнованиях; 
- поддержки и сохранения музеев образовательных учреждений города (далее - 

учреждения), отражающих историю и развитие города. 
 

2. Участники Краеведческой викторины 
В Краеведческой викторине принимают участие обучающиеся 2-10 классов 

муниципальных общеобразовательных учреждений города Магнитогорска (далее – 
участники) по возрастным группам: 

 младшая лига (2-5 класс); 
 волонтеры (6 класс); 
 старшая лига (7-10 класс). 

 
3. Организационный комитет и жюри Краеведческой викторины 

3.1. Подготовку и проведение Краеведческой викторины осуществляет 
организационный комитет (далее – оргкомитет). Состав оргкомитета утверждается 
приказом управления образования администрации города Магнитогорска. 

3.2. Оргкомитет осуществляет следующие функции: 
 обеспечивает методическое, организационное, информационное сопровождение 

Краеведческой викторины; 
 осуществляет прием заявок и заданий заочного этапа; 
 регистрирует участников Краеведческой викторины; 
 формирует состав жюри; 
 на основании решения жюри утверждает список победителей и призеров 

Краеведческой викторины; 



 

Вр-1753617 
 

6 

 обобщает опыт проведения Краеведческой викторины, вырабатывает 
предложения и рекомендации на перспективу. 

3.3. Организаторы Краеведческой викторины: 
 Магнитогорское городское Собрание депутатов; 
 управление образования администрации города Магнитогорска; 
 отдел туризма и краеведения «Экополис» МАУ ДО «ДТДМ» г. Магнитогорска. 

 
4. Условия и порядок проведения Краеведческой викторины 

4.1. Краеведческая викторина проводится с 27.02.2024 по 25.04.2024. 
4.2. Для участия в Краеведческой викторине руководителям образовательных 

учреждений необходимо до 27.02.2024 зарегистрировать на сайте https://dtdm.educhel.ru в 
разделе «Конкурсы» команду участников и загрузить ссылку на папку в облачном 
хранилище со следующими документами: 

 заявка (сканированная с печатью в формате pdf, одна на всех участников) на участие 
в Краеведческой викторине (приложение 5 к приказу); 

 ссылка на видео домашнего задания соответствующая тематике (согласно 
жеребьёвке); 

 согласия на обработку персональных данных участников и педагогических 
работников (размещены на сайте ДТДМ в разделе «Конкурсы»). 
4.3. Краеведческая викторина проводится по следующим этапам. 
4.3.1. Участие в онлайн-викторине: 
Первый этап – заочный,  
- младшая лига, волонтеры - 20.03.2024 в 14:30; 
- старшая лига - 22.03.2024 в 14:30. 
4.3.2. Второй этап – Первый этап – спортивный праздник «Кубок Открытия» 

проводится 03.04.2024 в 15.00, МБУ Дворец спорта имени И.Х. Ромазана (пр. Ленина, 97а). 
4.3.3. Третий этап – финальный. 
4.3.4. Репетиции финальных выступлений: 
- младшая лига - 16.04.2024 с 13:00 до 17:00, ДТДМ (пр. Ленина, 59), актовый зал; 
- старшая лига - 23.04.2024 с 13:00 до17:00, ДТДМ (пр. Ленина, 59), актовый зал. 
4.3.5. Проведение финалов: 
- младшая лига, 18.04.2024 в 15:00, ДТДМ (пр. Ленина, 59), актовый зал; 
- старшая лига, 25.04.2024 в 15:00, ДТДМ (пр. Ленина, 59), актовый зал. 
4.4. Порядок проведения Краеведческой викторины: 
4.4.1. Заочный этап состоит из размещения на сайте образовательного учреждения 

представления команды, видеоролика на тему Краеведческой викторины и участия в 
онлайн - викторине. 

4.4.2. Продолжительность видеоролика не более 5 минут. Видеоролики могут 
содержать интервью, воспоминания, демонстрацию фото, видеоархивов, корреспонденции, 
материалы из различных архивов и информационных источников, собственные 
комментарии. 

Формат конкурсных работ: mp4. Видеоролики размещаются участниками в любом 
хранилище сети Интернет (облако mail.ru.), организаторам отправляется ссылка на медиа-
файл. 

4.4.3. Онлайн-викторина проводится дистанционно, 20.03.2024, 22.03.2024 в 14:30 на 
почту, указанную в заявках, придет ссылка на яндекс форму. Ссылка будет активна в 
течение двух часов.  

4.4.4. Спортивный праздник «Кубок Открытия» проводится для всех команд 
участниц. Формируются три общие команды по районам. Команда победительница получит 
один балл к сумме баллов, набранной в финале. 



 

Вр-1753617 
 

7 
4.4.5. В финал выходят три команды из каждой лиги, набравшие наибольшее 

количество баллов.  
Финал включает в себя: 
- визитку; 
- блиц-опрос; 
- «Черный ящик» (конкурс капитанов). 
4.4.6. На всех этапах игры-викторины помощь в ее проведении оказывают 

волонтеры. 
 

5. Подведение итогов и награждение победителей и призеров Краеведческой 
викторины 

5. 1. Подведение итогов и определение победителей Краеведческой викторины 
осуществляется решением Жюри, которое оформляется протоколом заседания Жюри. 

5.2. Команда-победитель финального этапа старшей и младшей лиги награждается 
переходящим кубком городского Собрания, денежной премией, размер которой после 
исчисления и удержания из нее налогов и сборов в соответствии с законодательством 
Российской Федерации составляет 20000 рублей, команде вручаются диплом и подарки с 
символикой Краеведческой викторины. 

5.3. Команды старшей и младшей лиги, занявшие второе и третье места в финальном 
этапе Краеведческой викторины, награждаются денежными премиями, размер которых 
после исчисления и удержания из них налогов и сборов в соответствии с законодательством 
Российской Федерации составляет 14000 рублей и 10000 рублей соответственно, команде 
вручается диплом. 

5.4. Команды волонтеров награждаются призами от социальных партнеров 
Магнитогорской епархии. 

5.5. Всем участникам команд Краеведческой викторины вручаются вымпелы с 
символикой игры-викторины. 

5.6. Итоги проведения Краеведческой викторины публикуются в средствах массовой 
информации города. 

5.7. В случае победы три раза подряд одной и той же команды переходящий кубок 
городского Собрания передается на постоянное хранение в учреждение команды-
победительницы. 

  



 

Вр-1753617 
 

8 
Приложение 3 
к приказу Управления образования 
администрации г. Магнитогорска 
от__________№ ______________ 
 
 

Состав оргкомитета 
городской краеведческой игры-викторины «Моя Магнитка» в 2024 году 

 
1. Морозов А.О., председатель Магнитогорского городского Собрания депутатов 

Челябинской области. 
2. Бирюк О.И., и.о. начальника Управления образования администрации города 

Магнитогорска. 
3.  Кузина Г.В., директор МАУ ДО «ДТДМ» г. Магнитогорска. 

 
 
 
 
Приложение 4 
к приказу Управления образования 
администрации г. Магнитогорска 
от__________№ ______________ 

 
Состав жюри 

городской краеведческой игры-викторины «Моя Магнитка» в 2024 году 
 

1. Морозов А.О. председатель Магнитогорского городского Собрания депутатов 
Челябинской области. 

2. Бирюк О.И., и.о. начальника Управления образования администрации города 
Магнитогорска. 

3. Представители Магнитогорского городского Собрания депутатов Челябинской 
области (по согласованию). 

4. Представители Акционерное общество «Кредит Урал Банк» (по согласованию). 
5. Представители Магнитогорской епархии (по согласованию). 
6. Представители средств массовой информации города (по согласованию). 
7. Представители властных структур города (по согласованию). 
8. Представители городского совета ветеранов (по согласованию). 

  



 

Вр-1753617 
 

9 
Приложение 5 
к приказу Управления образования 
администрации г. Магнитогорска 
от__________№ ______________ 

 
СОГЛАСИЕ 

участника Мероприятия  
городской краеведческой игры-викторины «Моя Магнитка» в 2024 году 

 на обработку персональных данных  
(педагогический работник учреждения) 

 
 
Я,___________________________________________________________________________,  

(ФИО участника мероприятия) 
паспорт серия _____ № ______ выдан «__» ______ г. 
_____________________________________________________________________________  

(кем выдан) 

в соответствии с пунктом 4 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 
персональных данных» даю Муниципальному автономному учреждению дополнительного 
образования «Дворец творчества детей и молодёжи» города Магнитогорска (ОГРН 
1027402060344, ИНН 7444027409), зарегистрированному по адресу: 455028, Челябинская 
область, г. Магнитогорск, пр. Ленина, д. 59, (далее – оператор) согласие на обработку своих 
персональных данных. 
Обработка персональных данных и материалов мероприятия осуществляется в 
целях:  

˗ моего участия в Мероприятии;  
˗ организации, проведения и популяризации Мероприятия; 
˗ моего участия в награждении участников Мероприятия; 
˗ формирования статистических и аналитических отчётов по результатам 
Мероприятия, подготовки информационных материалов; 
˗ создания базы данных участников Мероприятия; 
˗ обеспечения соблюдения законов и иных нормативных правовых актов Российской 
Федерации. 

Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие: фамилия, имя, 
отчество (при наличии); 

˗ реквизиты документа, удостоверяющего личность; 
˗ номер телефона и (или) адрес электронной почты; 
˗ название образовательной организации; 
˗ должность в образовательной организации. 

Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается 
согласие, общее описание используемых оператором способов обработки 
персональных данных: 
Сбор, запись, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), 
извлечение, использование, передача (распространение, предоставление, доступ), 
обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных. 
Обработка вышеуказанных персональных данных будет осуществляться путем 
автоматизированной обработки, а также без использования средств автоматизации 
обработки персональных данных. 
Передача третьим лицам (в том числе, управлению образованию администрации 
города Магнитогорска) персональных данных и материалов мероприятий 
осуществляется в целях: 

˗ моего участия в Мероприятии;  



 

Вр-1753617 
 

10
˗ организации, проведения и популяризации Мероприятия; 
˗ моего участия в награждении участников Мероприятия; 
˗ формирования статистических и аналитических отчётов по результатам 
Мероприятия, подготовки информационных материалов;  
˗ создания базы данных участников Мероприятия; 
˗ обеспечения соблюдения законов и иных нормативных правовых актов Российской 
Федерации. 

Перечень персональных данных для передачи третьим лицам: фамилия, имя, отчество 
(при наличии); 

˗ название образовательной организации; 
˗ должность в образовательной организации. 

Срок, в течение которого действует согласие субъекта персональных данных, а также 
способ его отзыва, если иное не установлено федеральным законом. 
Настоящее согласие на обработку персональных данных действует с момента его 
представления оператору до «28» апреля 2024 г. и может быть отозвано мной в любое время 
путем подачи оператору заявления в простой письменной форме. 
Персональные данные субъекта подлежат хранению в течение сроков, установленных 
законодательством Российской Федерации. Персональные данные уничтожаются: по 
достижению целей обработки персональных данных; при ликвидации или реорганизации 
оператора; на основании письменного обращения субъекта персональных данных с 
требованием о прекращении обработки его персональных данных (оператор прекратит 
обработку таких персональных данных в течение 3 (трех) рабочих дней, о чем будет 
направлено письменное уведомление субъекту персональных данных в течение 10 (десяти) 
рабочих дней). 
 
 
_________________________   /______________/                                 «__» ________ 20__ г. 
ФИО участника Мероприятия  подпись     
 
 
 

  



 

Вр-1753617 
 

11
Приложение 6 
к приказу Управления образования 
администрации г. Магнитогорска 
от__________№ ______________ 
 
 

СОГЛАСИЕ  
законного представителя участника Мероприятия 

городской краеведческой игры-викторины «Моя Магнитка» в 2024 году 
на обработку персональных данных 

(обучающийся до 14 лет) 
  

Я,___________________________________________________________________________,  
(ФИО полностью родителя/законного представителя) 

паспорт серия ____________ № _________________ выдан «__» ______ г. 
_____________________________________________________________________________,  

(кем выдан) 

действующий(ая) от себя и от имени несовершеннолетнего ребенка (далее 
несовершеннолетний),  
______________________________________________________________________________ 

(ФИО полностью несовершеннолетнего ребенка, отчество при наличии) 

в соответствии с пунктом 4 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 
персональных данных» даю Муниципальному автономному учреждению дополнительного 
образования «Дворец творчества детей и молодёжи» города Магнитогорска (ОГРН 
1027402060344, ИНН 7444027409), зарегистрированному по адресу: 455028, Челябинская 
область, г. Магнитогорск, пр. Ленина, д. 59, (далее – оператор) согласие на обработку своих 
персональных данных и персональных данных несовершеннолетнего. 
Обработка персональных данных и материалов мероприятия осуществляется в 
целях:  

˗ участия несовершеннолетнего в Мероприятии;  
˗ организации, проведения и популяризации Мероприятия; 
˗ участия несовершеннолетнего в награждении участников Мероприятия; 
˗ формирования статистических и аналитических отчётов по результатам 
Мероприятия, подготовки информационных материалов; 
˗ создания базы данных участников Мероприятия; 
˗ обеспечения соблюдения законов и иных нормативных правовых актов Российской 
Федерации. 

Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие: фамилия, имя, 
отчество (при наличии) несовершеннолетнего и законного представителя; 
˗ реквизиты документа, удостоверяющего личность законного представителя; 

˗ количество полных лет несовершеннолетнего на дату проведения Мероприятия; 
˗ название образовательной организации, класс обучения несовершеннолетнего. 

Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается 
согласие, общее описание используемых оператором способов обработки 
персональных данных: 
Сбор, запись, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), 
извлечение, использование, передача (распространение, предоставление, доступ), 
обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных. 
Обработка вышеуказанных персональных данных будет осуществляться путем 
автоматизированной обработки, а также без использования средств автоматизации 
обработки персональных данных. 



 

Вр-1753617 
 

12
Передача третьим лицам (в том числе, управлению образованию администрации 
города Магнитогорска) персональных данных и материалов мероприятий 
осуществляется в целях: 

˗ участия несовершеннолетнего в Мероприятии;  
˗ организации, проведения и популяризации Мероприятия; 
˗ участия несовершеннолетнего в награждении участников Мероприятия; 
˗ формирования статистических и аналитических отчётов по результатам 
Мероприятия, подготовки информационных материалов; 
˗ создания базы данных участников Мероприятия; 
˗ обеспечения соблюдения законов и иных нормативных правовых актов Российской 
Федерации. 

Перечень персональных данных для передачи третьим лицам: фамилия, имя, отчество 
(при наличии) несовершеннолетнего; 

˗ название образовательной организации, класс обучения несовершеннолетнего. 
Срок, в течение которого действует согласие субъекта персональных данных, а также 
способ его отзыва, если иное не установлено федеральным законом. 
Настоящее согласие на обработку персональных данных действует с момента его 
представления оператору до «28» апреля 2024 года и может быть отозвано мной в любое 
время путем подачи оператору заявления в простой письменной форме. 
Персональные данные субъекта подлежат хранению в течение сроков, установленных 
законодательством Российской Федерации. Персональные данные уничтожаются: по 
достижению целей обработки персональных данных; при ликвидации или реорганизации 
оператора; на основании письменного обращения субъекта персональных данных с 
требованием о прекращении обработки его персональных данных (оператор прекратит 
обработку таких персональных данных в течение 3 (трех) рабочих дней, о чем будет 
направлено письменное уведомление субъекту персональных данных в течение 10 (десяти) 
рабочих дней). 
 
 
_________________________   /______________/                                 «__» ________ 20__ г. 
ФИО участника Мероприятия  подпись        

  

 
  



 

Вр-1753617 
 

13
Приложение 7 
к приказу Управления образования 
администрации г. Магнитогорска 
от__________№ ______________ 

 
СОГЛАСИЕ 

участника Мероприятия 
 городской краеведческой игры-викторины «Моя Магнитка» в 2024 году 

на обработку персональных данных  
(обучающийся 14 лет и старше) 

 
 
Я,___________________________________________________________________________,  

(ФИО участника мероприятия) 
паспорт серия _____ № ______ выдан «__» ______ г. 
_____________________________________________________________________________  

(кем выдан) 

в соответствии с пунктом 4 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 
персональных данных» даю Муниципальному автономному учреждению дополнительного 
образования «Дворец творчества детей и молодёжи» города Магнитогорска (ОГРН 
1027402060344, ИНН 7444027409), зарегистрированному по адресу: 455028, Челябинская 
область, г. Магнитогорск, пр. Ленина, д. 59, (далее – оператор) согласие на обработку своих 
персональных данных. 
Обработка персональных данных и материалов мероприятия осуществляется в 
целях:  

˗ моего участия в Мероприятии;  
˗ организации, проведения и популяризации Мероприятия; 
˗ моего участия в награждении участников Мероприятия; 
˗ формирования статистических и аналитических отчётов по результатам 
Мероприятия, подготовки информационных материалов; 
˗ создания базы данных участников Мероприятия; 
˗ обеспечения соблюдения законов и иных нормативных правовых актов Российской 
Федерации. 

Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие:  
˗ фамилия, имя, отчество (при наличии); 
˗ реквизиты документа, удостоверяющего личность; 
˗ количество полных лет на дату проведения конкурса; 
˗ название образовательной организации, класс обучения. 

Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается 
согласие, общее описание используемых оператором способов обработки 
персональных данных: 
Сбор, запись, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), 
извлечение, использование, передача (распространение, предоставление, доступ), 
обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных. 
Обработка вышеуказанных персональных данных будет осуществляться путем 
автоматизированной обработки, а также без использования средств автоматизации 
обработки персональных данных. 
Передача третьим лицам (в том числе, управлению образованию администрации 
города Магнитогорска) персональных данных и материалов мероприятий 
осуществляется в целях: 

˗ моего участия в Мероприятии;  
˗ организации, проведения и популяризации Мероприятия; 



 

Вр-1753617 
 

14
˗ оценивания материалов Мероприятия; 
˗ моего участия в награждении участников Мероприятия; 
˗ формирования статистических и аналитических отчётов по результатам 
Мероприятия, подготовки информационных материалов;  
˗ создания базы данных участников Мероприятия; 
˗ обеспечения соблюдения законов и иных нормативных правовых актов Российской 
Федерации. 

Перечень персональных данных для передачи третьим лицам:  
˗ фамилия, имя, отчество (при наличии); 
˗ название образовательной организации, класс обучения. 

Срок, в течение которого действует согласие субъекта персональных данных, а также 
способ его отзыва, если иное не установлено федеральным законом. 
Настоящее согласие на обработку персональных данных действует с момента его 
представления оператору до «28» апреля 2024 г. и может быть отозвано мной в любое время 
путем подачи оператору заявления в простой письменной форме. 
Персональные данные субъекта подлежат хранению в течение сроков, установленных 
законодательством Российской Федерации. Персональные данные уничтожаются: по 
достижению целей обработки персональных данных; при ликвидации или реорганизации 
оператора; на основании письменного обращения субъекта персональных данных с 
требованием о прекращении обработки его персональных данных (оператор прекратит 
обработку таких персональных данных в течение 3 (трех) рабочих дней, о чем будет 
направлено письменное уведомление субъекту персональных данных в течение 10 (десяти) 
рабочих дней). 
 
 
_________________________   /______________/                                 «__» ________ 20__ г. 
ФИО участника Мероприятия  подпись     
 

  



 

Вр-1753617 
 

15
Приложение 8 
к приказу Управления образования 
администрации г. Магнитогорска 
от__________№ ______________ 

 
Заявка 

 
на участие в XХV городской краеведческой игре – викторине «Моя Магнитка» на кубок 

городского Собрания депутатов г. Магнитогорска   
 «Созвездие Магнитки. Связь поколений» 

 
 
1. Район                 
 
2. Учреждение (полностью)   
 
3. Адрес школы, индекс, телефон, электронная почта:  
 
4. Ф.И.О. (полностью) тренера команды, № рабочего и мобильного телефон, электронная 
почта:  
 
5. Список команды 
 

№ Ф.И.О. Класс Дата рождения 
1. Капитан 

 
  

Команда 
2.    
3.    
4.    
5.    
6.    

 
6. Электронная почта школы для работы с интернет – викториной 
 
 
7. Ссылка на страницу на сайте школы 
 
 

Руководитель ОУ: ___________________ /_____________________/ 
 «____» ____________ 2024 г. 
М.П.  

*Оформляется на фирменном бланке образовательного учреждения. Высылается в Word и 
PDF. 
 

 


